

АО НК «КазМунайГаз»

Консолидированная финансовая отчетность

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За год, закончившийся 31 декабря 2023 года

	Приходится на акционеров Материнской Компании						Итого	Неконтроль- ная доля участия	Итого
	Уставный капитал	Дополни- тельный оплаченный капитал	Прочий капитал	Резерв по пересчёту валюты отчётности	Нераспре- делённая прибыль	Итого			
<i>В миллионах тенге</i>									
На 31 декабря 2021 года (пересчитано)*	916.541	1.142	10.113	3.738.581	5.438.328	10.104.705	(89.282)	10.015.423	
Чистая прибыль за год (пересчитано)*	-	-	-	-	1.278.359	1.278.359	28.201	1.306.560	
Прочий совокупный (убыток)/доход (пересчитано)*	-	-	(11.872)	471.031	8.133	467.292	1.453	468.745	
Итого совокупный (убыток)/доход (пересчитано)*	-	-	(11.872)	471.031	1.286.492	1.745.651	29.654	1.775.305	
Дивиденды (Примечание 27)	-	-	-	-	(199.997)	(199.997)	(2.296)	(202.293)	
Распределения в пользу Самрук-Казына (Примечание 27)	-	-	-	-	(273.870)	(273.870)	-	(273.870)	
Приобретения совместных предприятий (Примечания 7, 8 и 27)	-	-	-	-	(63.634)	(63.634)	-	(63.634)	
Приобретение KMG Kashagan B.V. под общим контролем (Примечание 7)	-	-	-	-	(1.777.076)	(1.777.076)	-	(1.777.076)	
Операции с Самрук-Казына (Примечание 27)	-	-	-	-	385.997	385.997	-	385.997	
Вклады от связанной стороны (Примечание 27)*	-	-	-	-	9.960	9.960	-	9.960	
Взнос в капитал дочерней компании	-	-	-	-	-	-	383	383	
Прочие распределения	-	-	-	-	(2.769)	(2.769)	-	(2.769)	
На 31 декабря 2022 года (пересчитано)*	916.541	1.142	(1.759)	4.209.612	4.803.431	9.928.967	(61.541)	9.867.426	

* Некоторые суммы, приведенные в этих строках, не соответствуют суммам в консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2022 года, поскольку отражают произведенные корректировки, информация о которых приводится в Примечании 7.

Учетная политика и примечания на страницах 9-92 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности

АО НК «КазМунайГаз»

Консолидированная финансовая отчетность

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ (продолжение)

	Приходится на акционеров Материнской Компании						Итого	Неконтроль- ная доля участия	Итого
	Уставный капитал	Дополни- тельный оплаченный капитал	Прочий капитал	Резерв по пересчёту валюты отчётности	Нераспре- делённая прибыль	Итого			
<i>В миллионах тенге</i>									
На 31 декабря 2022 года (пересчитано)*	916.541	1.142	(1.759)	4.209.612	4.803.431	9.928.967	(61.541)	9.867.426	
Чистая прибыль/(убыток) за год	-	-	-	-	960.483	960.483	(36.022)	924.461	
Прочий совокупный доход/(убыток)	-	-	849	(119.331)	976	(117.506)	(341)	(117.847)	
Итого совокупный доход/(убыток)	-	-	849	(119.331)	961.459	842.977	(36.363)	806.614	
Дивиденды (Примечание 27)	-	-	-	-	(300.002)	(300.002)	(1.500)	(301.502)	
Распределения в пользу Самрук-Казына (Примечание 27)	-	-	-	-	(120)	(120)	-	(120)	
Прочие операции (Примечание 27)	-	-	-	-	(17.925)	(17.925)	-	(17.925)	
Приобретение ТОО «Полимер продакшн» под общим контролем (Примечание 7)	-	-	-	-	(1.520)	(1.520)	-	(1,520)	
Операции с Самрук-Казына (Примечание 27)	-	-	-	-	26.597	26.597	-	26.597	
Вклады от связанной стороны (Примечание 27)	-	-	-	-	14.827	14.827	-	14.827	
На 31 декабря 2023 года	916.541	1.142	(910)	4.090.281	5.486.747	10.493.801	(99.404)	10.394.397	

* Некоторые суммы, приведенные в этих строках, не соответствуют суммам в консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2022 года, поскольку отражают произведенные корректировки, информация о которых приводится в Примечании 7.

Заместитель председателя Правления



Д.А. Арысова

Главный бухгалтер

А.С. Есбергенова

Учетная политика и примечания на страницах 9-92 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности